Indicação Nº 24/2019

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do art. 12 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido

o Plenário desta Casa, para que seja:

Concedido apoio financeiro e pessoal a elaboração de uma revista em

comemoração aos 60 anos da Escola Estadual de Ensino Médio José Antônio

Ferronatto, que será comemorado no dia 07 de novembro de 2020.

Justificativa

Como é de conhecimento, nos cinquentas anos da escola, foi criada a

revista que contava um pouco da história, e gostaríamos que na comemoração dos 60

anos, também a escola continuasse contando sua história e registrasse isso, também em

forma de uma revista, mas para isso, a Comunidade Escolar precisa de apoio desta

administração.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 01 de outubro de 2019.

VER. CLÓVIS GLINKE-PDT

Ver. Wagner José Segalla Flores-PDT

Ver.  Juliano da Silva-PDT

Ver. Roberto Ferreira da Luz- PDT